
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,137,236 4,209,875 △72,639

국            231,744 223,744 8,000

기          1,253,775 1,252,692 1,083

시          1,328,155 1,323,913 4,242

구          1,323,562 1,409,526 △85,964

보건의료 정책으로 건강도시 건설 3,814,401 3,883,931 △69,530

국            231,744 223,744 8,000

기          1,253,775 1,252,692 1,083

시          1,223,981 1,219,739 4,242

구          1,104,901 1,187,756 △82,855

생애주기별 체계적인 건강관리 2,287,572 2,296,605 △9,033

국            212,808 220,808 △8,000

기            846,997 846,514 483

시            903,863 904,621 △758

구            323,904 324,662 △758

보건소방문보건사업 295,551 294,584 967

기            147,775 147,292 483

시             73,888 73,646 242

구             73,888 73,646 242

101 인건비 295,551 294,584 967

기            147,775 147,292 483

시             73,888 73,646 242

구             73,888 73,646 242

10 기간제근로자등보수 295,551 294,584 967

  ○방문보건사업 인부임               295,551            294,584              967  경정 295,551,000원

기            147,775 147,292 483

시             73,888 73,646 242

구             73,888 73,646 242

산모신생아도우미지원 128,028 138,028 △10,000

국            102,422 110,422 △8,000

시             12,803 13,803 △1,000

구             12,803 13,803 △1,000

307 민간이전 128,028 138,028 △10,000

국            102,422 110,422 △8,000

시             12,803 13,803 △1,000

구             12,803 13,803 △1,000

05 민간위탁금 128,028 138,028 △10,000

  ○산모신생아도우미지원               128,028            138,028         △10,000  경정 128,028,000원

국            102,422 110,422 △8,000

시             12,803 13,803 △1,000

구             12,803 13,803 △1,000

지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 846,399 859,014 △12,615

기            265,313 265,313 0

시            169,788 169,788 0

구            411,298 423,913 △12,615

금연클리닉운영 137,352 137,352 0

기             68,676 68,676 0

시             68,676 68,676 0



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 30,152 29,652 500

기             15,076 14,826 250

시             15,076 14,826 250

01 사무관리비 30,152 29,652 500

  ○금연클리닉사업 운영비                30,152             29,652              500  경정 30,152,000원

기             15,076 14,826 250

시             15,076 14,826 250

202 여비 2,000 2,500 △500

기              1,000 1,250 △250

시              1,000 1,250 △250

01 국내여비 2,000 2,500 △500

  ○금연클리닉사업 출장여비                 2,000              2,500            △500  경정 2,000,000원

기              1,000 1,250 △250

시              1,000 1,250 △250

지역특화 건강행태개선 66,500 66,500 0

기             33,250 33,250 0

시             16,625 16,625 0

구             16,625 16,625 0

201 일반운영비 35,100 34,500 600

기             17,550 17,250 300

시              8,775 8,625 150

구              8,775 8,625 150

01 사무관리비 35,100 34,500 600

  ○지역특화건강행태개선사업
               35,100             34,500              600      경정 35,100,000원

기             17,550 17,250 300

시              8,775 8,625 150

구              8,775 8,625 150

202 여비 1,900 2,500 △600

기                950 1,250 △300

시                475 625 △150

구                475 625 △150

01 국내여비 1,900 2,500 △600

  ○지역특화건강행태개선사업 여비
                1,900              2,500            △600      경정 1,900,000원

기                950 1,250 △300

시                475 625 △150

구                475 625 △150

주민건강지원보조 79,825 90,215 △10,390

101 인건비 69,935 78,335 △8,400

10 기간제근로자등보수 69,935 78,335 △8,400

  ○예방접종등록센터 기간제근로자 인부임
               12,210             13,750          △1,540

  ○독감예방접종 간호사 인건비                 1,540                  0            1,540

  ○진료실 기간제근로자(의사)인건비
               15,100             15,600            △500

      경정 12,210,000원

      경정 15,100,000원



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○금정구도시건강센터 기간제근로자보수
               15,530             23,430          △7,900      경정 15,530,000원

301 일반보상금 3,290 5,280 △1,990

09 공익근무요원보상금 3,290 5,280 △1,990

  ○중식비                 3,290              5,280          △1,990  경정 3,290,000원

보건소 관리 및 차량 운영 39,848 42,073 △2,225

201 일반운영비 37,971 40,196 △2,225

01 사무관리비 0 2,225 △2,225

  ○민원실정보보건시스템 신용카드결제수수료 지
    급                     0              2,225          △2,225      경정 0원

건강도시 사업 15,000 15,000 0

시             15,000 15,000 0

201 일반운영비 10,302 9,700 602

시             10,302 9,700 602

01 사무관리비 10,302 9,700 602

  ○홍보물 제작등                10,302              9,700              602  경정 10,302,000원

시             10,302 9,700 602

202 여비 717 800 △83

시                717 800 △83

01 국내여비 717 800 △83

  ○관외여비                   717                800             △83  경정 717,000원

시                717 800 △83

301 일반보상금 3,500 4,000 △500

시              3,500 4,000 △500

10 행사실비보상금 3,500 4,000 △500

  ○자원봉사자활동비 등                 3,500              4,000            △500  경정 3,500,000원

시              3,500 4,000 △500

405 자산취득비 481 500 △19

시                481 500 △19

01 자산및물품취득비 481 500 △19

  ○물품취득비                   481                500             △19  경정 481,000원

시                481 500 △19

완벽한 방역체계 구축 680,430 728,312 △47,882

국             18,936 2,936 16,000

기            141,465 140,865 600

시            150,330 145,330 5,000

구            369,699 439,181 △69,482

국가예방접종실시(예방접종약품비) 261,904 261,904 0

기            130,952 130,952 0

시             65,476 65,476 0

구             65,476 65,476 0

201 일반운영비 10,080 0 10,080

기              5,040 0 5,040



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,520 0 2,520

구              2,520 0 2,520

01 사무관리비 10,080 0 10,080

  ○신종플루 예방접종 운영                 2,800                  0            2,800

    －진료활동장려금(군의관2명)
                2,800                  0            2,800        1,400,000원*2명*1월

기              1,400 0 1,400

시                700 0 700

구                700 0 700

  ○학생단체예방접종 의사 수당(의사회)
                5,000                  0            5,000      100,000원*5명*10회

기              2,500 0 2,500

시              1,250 0 1,250

구              1,250 0 1,250

  ○물품구입                 2,280                  0            2,280

기              1,140 0 1,140

시                570 0 570

구                570 0 570

202 여비 4,920 0 4,920

기              2,460 0 2,460

시              1,230 0 1,230

구              1,230 0 1,230

01 국내여비 4,920 0 4,920

  ○학교단체예방접종팀(군의관2명)                 4,920                  0            4,920

    －숙박비                 1,860                  0            1,860  30,000원*2명*31일

기                930 0 930

시                465 0 465

구                465 0 465

    －일비                 1,320                  0            1,320  20,000원*2명*33일

기                660 0 660

시                330 0 330

구                330 0 330

    －식비                 1,320                  0            1,320  20,000원*2명*33일

기                660 0 660

시                330 0 330

구                330 0 330

    －교통비                   420                  0              420

      ·군의관                   140                  0              140  140,000원*1명

기                 70 0 70

시                 34 0 34

구                 36 0 36

      ·군의관                   280                  0              280  280,000원*1명

기                140 0 140

시                 71 0 71

구                 69 0 69

307 민간이전 246,904 261,904 △15,000

기            123,452 130,952 △7,500

시             61,726 65,476 △3,750

구             61,726 65,476 △3,750



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 246,904 261,904 △15,000

  ○국가예방접종실시(예방접종약품비 등)
              161,205            125,228           35,977      경정 161,205,000원

기             80,603 62,614 17,989

시             40,301 31,307 8,994

구             40,301 31,307 8,994

  ○민간의료기관 백신비 지원(병의원약품비)
               85,699            136,676         △50,977      경정 85,699,000원

기             42,849 68,338 △25,489

시             21,425 34,169 △12,744

구             21,425 34,169 △12,744

국가필수예방접종사업 173,253 242,735 △69,482

307 민간이전 173,253 242,735 △69,482

01 의료및구료비 173,253 242,735 △69,482

  ○독감예방접종약(유료)                60,166            127,760         △67,594

  ○독감예방접종(무료)                68,112             70,000          △1,888

  경정 60,166,000원

  경정 68,112,000원

신종인플루엔자 발생대응 39,606 34,606 5,000

시             39,606 34,606 5,000

201 일반운영비 27,254 22,254 5,000

시             27,254 22,254 5,000

01 사무관리비 27,254 22,254 5,000

  ○비상근무자 급량비(성립전)
                4,578              1,568            3,010      경정 4,578,000원

시              4,578 1,568 3,010

  ○신종인플루엔자 임시진료소 운영물품구입(성
    립전)                 1,990                  0            1,990    

시              1,990 0 1,990

신종인플루엔자 백신접종 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

101 인건비 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

10 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

  ○의사 인건비(성립전)                 8,000                  0            8,000  4,000,000원*1명*2월

국              8,000 0 8,000

  ○간호사 인건비(성립전)                 8,000                  0            8,000  2,000,000원*2명*2월

국              8,000 0 8,000

신종인플루엔자백신접종(사무관리비) 600 0 600

기                600 0 600

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○노트북 대여료(성립전)                   600                  0              600  300,000원*1대*2월

기                600 0 600

행정운영경비(보건소) 168,586 171,695 △3,109



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 50,194 49,148 1,046

인력운영비 50,194 49,148 1,046

101 인건비 42,454 41,408 1,046

09 무기계약근로자보수 42,454 41,408 1,046

  ○치위생사                21,750             20,704            1,046

    －기본급                 9,075              8,029            1,046  경정 9,075,000원

기본경비 118,392 122,547 △4,155

기본경비 118,392 122,547 △4,155

202 여비 89,445 93,600 △4,155

01 국내여비 89,445 93,600 △4,155

  ○관내여비                89,445             93,600          △4,155  경정 89,445,000원


